
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
P o s u d e k vedoucího práce 

Jméno autora: Lucie Chmelíková 
Název práce: Trávení volného času u dětí na základní škole j ako součást 
prevence rizikového chování 
Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 
Oponent práce: Mgr. Et Mgr. Kateřina Krupková 
Téma práce: Téma práce je aktuální, často řešeno. 
Charakter empirického šetření: Empirické šetření bylo změněno v průběhu 
z kvantitativní strategie na kvalitativní. Autorka využila polostrukturované 
rozhovory. Autorka si stanovi la výzkumný problém, hlavní výzkumnou otázku a 
pět dílčích výzkumných otázek. K analýze získaných dat využila autorka 
kategor izac i . Přehledně zhodnot i la rovněž dílčí cíle výzkumného šetření. 
Soulad tématu práce se studovaným oborem: Téma souvisí se studovaným 
oborem. 
Rozsah práce: 65 stran 
Použitá l iteratura: aktuální 
Počet uváděných titulů: dostatečný 
Citace v textu: přiměřené, správně uvedené s drobnými nedostatky - str. 28 
Opaschowsk i 
Cíl práce a jeho naplnění: Cíl práce je s tanoven na začátku a mal inko se liší od 
cíle uvedeného v empirické části. 
Shoda s antiplagiátorským systémem: 55 %, s jedním zdro jem maximálně 
5,1 %. Shoda se objevuje ve zdrojích, v úvodních stranách. Nebylo na lezeno 
vážnější porušení. 
Formální stránka práce: bez vážných formálních nedostatků 
Jazyková, stylistická a gramatická stránka práce: Nevhodné je využití 
budoucího času v úvodu a následně u krátkých úvodů u jednotlivých kapito l . 
J inak se v práci neobjevuj i vážnější nedostatky po stránce jazykové, stylistické a 
gramatické. 
Využitelnost pro praxi: nižší z důvodu malého vzorku respondentů 
Otázky a témata k diskusi : 

1) Jakým směrem by mohlo probíhat Vaše další šetření? 
2) Napadá Vás možná hypotéza, která by mohla vzn iknout z Vašeho šetření? 

Celkové zhodnocení: Práce je ce lkem dobře rozvržena. Kapito ly jsou provázány 
a odpovídají řešenému tématu. Na empirickém šetření je možné vnímat nutnost 
autorky ke změně strategie výzkumného šetření. Šetření může působit 
povrchněji. Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 
Výsledné hodnocení: 

Datum: 27.5 .2022 
Podpis vedoucího práce 


